INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, s/n - Bairro Santo Antônio - CEP 62.324-075 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 02/2025 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES SUBSTITUTOS

RESULTADO FINAL

Processo: 23491.000712/2025-14
Interessado: DG-TIA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TIANGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 1215, de 26.02.2025, publicada no D.O.U nº
41, de 27 de fevereiro de 2025, seção 2, torna público o RESULTADO FINAL do Edital
nº 02/2025 DG-TIA/TIANGUA-IFCE, que trata do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de professor substituto para o campus Tianguá
do IFCE, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações.

RESULTADO FINAL
(Subárea: Fitotecnia)

Protocolo Candidato(a) Nota Final Situação Classificação
1514891 Diego de Sousa Pereira 66 Aprovado 1°
1514617 Felipe Fontenele Frota Menezes 65,3333 Classificado 2°
1514632 Gildean Portela Morais 62,22 Classificado 3°
1514621 Francisco Mailson Aguiar Maia 49,3333 Classificado 4°

Tianguá, 04 de abril de 2025.

Resultado 7241609         SEI 23491.000712/2025-14 / pg. 1

CLEMILTON DA SILVA FERREIRA

   Diretor Geral do campus Tianguá

Documento assinado eletronicamente por Clemilton da Silva Ferreira, Diretor
Geral do Campus Tianguá, em 04/04/2025, às 09:23, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7241609 e o código CRC F99C11E9.

23491.000712/2025-14 7241609v5

Resultado 7241609         SEI 23491.000712/2025-14 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7241609